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Öppettider kommunhuset
Aukioloaika kunnantalo
Måndag kl. 08:00-12:00  13:00-16:00   
Lunchstängt  12:00-13:00
Maanantai  klo. 08:00-12:00  13:00-16:00  
Luonas 12:00-13:00

Tisdag kl. 08:00-12:00
Tiistai klo. 08:00-12:00

Onsdag kl.08:00-12:00  13:00-16:00  
Lunchstängt 12:00-13.00
Keskiviikko klo. 08:00-12:00  13:00-16:00  
Luonas 12:00-13:00

Torsdag kl.08:00-16:00 lunchstängt 12:00-13.00
Torstai klo. 08:00-16:00 Luonas 12:00-13.00

Fredag 08:00-13:00
Perjantai klo. 08:00- 13.00

Besöksadress/Käyntiosoite: Kyrkvägen 7
Övrig tid efter överenskommelse 
Muina aikoina vierailut sopimuksen mukaan.

0222:ans redaktion: 
Helena Olsson, redaktör och kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222-51 57 74 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare: Henrik Junno, Tf. Kommunchef 

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen i Skinnskatteberg. Den finns även att hämta i  
kommunhusets reception, på biblioteket samt på webben:  
www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd)  
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80 
1/8-dels sida 55x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp: 5/5 Nästa utdelningsdag: 31/5

Postadress/ Postiosoite: Skinnskattebergs kommun, Box 101, 739 22 Skinnskatteberg      Besöksadress/Käyntiosoite: Kyrkvägen 7
 

Motorsågskörkort
Kurser i behörighet AB, C, RARB

Trädfällning
Kontakta oss för offert

Riddarhyttan, 070-620 51 66
www.jonasvildmark.com

Avvikande öppettider receptionen
Stängt 1 maj
Stänger 12.00 onsdag 17 maj
Stängt den 18 maj (Kristi himmelsfärd)
Stänger 12.00 måndag den 5 juni  
Stängt 6 juni 
Stängt Midsommarafton 23 juni
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Hejsan!
Nu har rekryteringen av en ny kommunchef 
påbörjats. Vi har Henrik Junno på plats som 
tf kommunchef så arbetet flyter på bra i 
kommunhuset.

Jag har varit i Västerås på möte, (SUV) 
samverkan för utveckling av Västmanlands län, 
inbjuden av Landshövdingen  tillsammans med 
kommunstyrelseordföranden i Västmanland, 
riksdagsledamöter, regionstyrelsens ordförande 
och kommunchefer. Tema brottsförebyggande 
arbete. Vi fick information av Länsstyrelsen 
om den nya lagen om kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete.Vi i Skinnskatteberg 
gör redan mycket av det arbetet idag genom 
lokala samverkansgrupper. Polismyndigheten 
presenterade hur brottsligheten ser ut i våra 
kommuner. Det finns skillnader beroende på 
kommun, varje kommun får analysera och 
se hur man på bästa sätt kan planera för det 
brottsförebyggande arbetet framöver. 
Västra Mälardalens kommunalförbund berättade 
om arbetet i Arboga och Kungsör, goda exempel 
på hur man har lagt upp sitt brottsförebyggande 
arbete. Det var intressant att ta del av deras arbete 
och vi fick många bra tips på saker man kan 
arbeta med.

Jag har varit med på en digital nätverksträff 
anordnad av SKR, (Sveriges Kommuner 
och Regioner) för förtroendevalda med 
ansvar för medborgardialog och samverkan 
med civilsamhället. Såväl inom samverkan 
med civilsamhället och inom arbetet med 
medborgardialog finns ett behov av att 
systematisera arbetet och koppla det till ledning 
och styrning. Med medborgardialog menar vi de 
sätt som medborgare, brukare och organiserade 
civilsamhället involveras på olika sätt i 
beslutsfattande eller utformandet av service  
och tjänster. 

Kommunalrådet har ordet

Den här gången var temat hur vi kan involvera 
unga. Fagersta kommun berättade om hur de 
involverar unga med hjälp av medborgarbudget. 
Vi diskuterade också hur vi ska kunna locka fler 
unga personer till politiken, jag tar gärna emot 
tips från er medborgare på hur vi ska kunna locka 
flera att engagera sig politiskt, inte enbart yngre, 
alla är välkomna såklart.

Några saker som vi jobbar med just nu för 
Skinnskatteberg:
• Planering för räddningsstation 
• Bostäder för äldre +65
• Vita villan bredvid ICA
• Skolan, planering lokalbehov framöver

Ni är välkomna att kontakta mig om ni har några 
frågor.

Må så gott!

Ewa Olsson Bergstedt
kommunstyrelsens ordförande/kommunalråd

ewa.olsson-bergstedt@skinnskatteberg.se
telefonnummer: 0222–51 58 26
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Information 

Nya förutsättningar för pensionärsservice 2023
Du som är pensionär kan fortsatt beställa och nyttja tjänster av oss på Alltjänst men våra  
förutsättningar har förändrats och tjänster kommer enbart erbjudas på tisdagar och torsdagar  
fr o m 1 april 2023. 

Gräsklippning
Vi vill därför redan nu uppmärksamma Er om att detta kommer påverka servicen under  
sommaren och den gräsklippning vi tidigare har erbjudit kommer bli begränsad. De av er som 
är berättigade hemtjänst kommer prioriteras och övriga kommer få hjälp i mån av tid. 

Nytt telefonnummer
Vi har även ett nytt telefonnummer för pensionärsservicen: 0222-51 55 87, telefontiden är  
tisdag, onsdag och torsdag 08:00-09:00.

Nya priser Alltjänst 2023
Gräsklippning 230 kr
Snöskottning 203 kr
Transporter 230 kr
Timpris  194 kr/person
Häckklippning  72 kr/metern

LONA-projektet 
Skinnskattebergs kommun har sedan 2021 drivet ett LONA-projekt för att främja levnads- 
förutsättningarna för pollinatörer. Vi har några testytor där olika åtgärder har gjorts.  
På testytorna har vi gjort arbeten för att göra marken magrare så att ängsblommor får de bästa 
förutsättningarna och kan ge en lång blomningssäsong som kan vara till nytta för insekters 
födosök och ger både insekter och människor en lång blomningssäsong att njuta av allt från den 
tidiga stora blåklockan till den sena färgkullan. De blommor vi har sått är sådan som ska kunna 
fröså sig själva och sprida sig på ett naturligt sätt som gör att ängarna blir större ju mer åren går. 

Den skötsel vi har gjort på testytorna hittills är att slå det gräs som finns och transportera bort 
gräset för att det inte ska ligga kvar som gödning. Vi har även låtit brandkåren elda upp gräs 
för att på så sätt göra marken magrare. Vi har spridit ut lite sand på testytorna och kommer att 
sprida ut mer för att göra jorden lättare och mer anpassad för 
den fröblandning vi har sått och kommer att så mer av.

Tisdagen 16/5 kl 19.00 kommer en guidning ske,  
samling vid reningsverket.  

Välkomna! 
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Den 1 juli kommer den lag om kommuners ansvar 
för ett brottsförebyggande arbete. Det innebär inte 
att polismyndigheten lämnar över arbetet med 
brottsförebyggande åtgärder till kommunerna, utan 
mer att vi tillsammans ska vidta förebyggande 
åtgärder. 

Polisen och kommunen har arbetat tillsammans 
med brottsförebyggande frågor alltsedan polis- 
myndigheten blev en myndighet 2015 och det 
infördes samverkansavtal och medborgarlöften. 
Skillnaden med lagförslaget blir att det från juli 
åligger kommunerna att jobba brottsförebyggande i 
stället för att göra frivilliga åtgärder. 
Vi fortsätter helt enkelt att arbeta tillsammans, med 
samma ansvar, för det brottsförebyggande arbetet.

Önskar er alla en riktigt härlig vårmånad!

Information polisenPolisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  

kommunpolis Eva Lindberg. 
Telefon: 010-567 53 94 

eva.lindberg@polisen.se    

Vi är inne i vårmånaden där vi nog alla hoppas 
och tror att vi ska få några dagar med sol och 
värme. Många av oss trodde nog redan i mars att 
vi i år skulle få en tidig vår. Men mars visade sig 
vara som april i stället. Mitt i det varma så kom 
vintern med snö och kyla tillbaka, vilket gjorde att 
inte minst elmätaren snurrade på. Elkostnaderna 
och matpriserna är något som gör att det blir allt 
tuffare att få ihop månadskostnaderna för många 
hushåll. 

När det talas om höga matpriser i media ges en 
känsla av att matbutikerna går med enorma  
vinster. Det är nog inte den bild jag får efter  
samtal med butiksanställda. Svinnet via stölder 
har aldrig varit större än vad det är idag. Tekniken 
gör att det är lätt att se vad som försvinner från 
hyllorna utan att någon betalat i kassan för den  
varan. 

En butik vittnar om att bl a dyrare kattmat har en 
rykande åtgång. Så stor att de tvingats vidta åt-
gärder när det gäller förvaringen i butikshyllorna. 
Det är nog inte någon av oss som tror att ökningen 
av kattägande är lika hög. Dessutom är det sedan 
årsskiftet lag på att katten liksom hunden ska vara 
id-märkt och registrerad hos jordbruksverket. Det 
gäller såväl innekatter som utekatter.
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Får jag tvätta bilen hemma? 
"Du kanske funderar på att tvätta bilen på uppfarten eller på gatan 

utanför ditt hus. Men gör inte det. Olja, kemikalier och tungmetaller 
rinner rakt ut i sjöar och vattendrag via dagvattenledningarna. 

Varje år äger cirka 15 miljoner biltvättar rum på gatan. De bidrar sammanlagt till att 1 000 ton 
olja och 50 ton tungmetaller hamnar i vattendrag, sjöar och hav. Ämnena är skadliga för både 
människor och miljö och vissa föroreningar i tvättvattnet går inte ens att bryta ner i naturen. De tas upp av eko- 
systemet och orsakar skada för människors hälsa och miljön. – Om du tvättar bilen på gatan finns en stor risk att 
tvättvattnet med kemikalier och metaller rinner rakt ut i närmaste badsjö, där du och din familj kanske badar på 
somrarna, säger Anders Finnson, miljöexpert på Svenskt Vatten.

Finns ingen rening i dagvattenledningar
Hälften av allt dagvatten i en stor stad som Stockholm rinner ut i sjöar och vattendrag. – Dagvattenledningarna är 
byggda för att leda bort regnvatten från våra vägar och övrig mark. Det finns normalt ingen rening för kemikalier 
och annat i dagvattenledningarna utan allt vatten rinner tillsammans med föroreningarna ut i sjöar och vattendrag, 
säger Fredrik Erlandsson på Stockholm Vatten och Avfall.

Tvätta bilen i en biltvätt
Det bästa alternativet är att tvätta bilen i en automatisk biltvätt eller gör-det-själv-hall. Här finns oljeavskiljare och 
annan reningsutrustning som tar bort stora delar av föroreningarna från tvättvattnet. På biltvätten smörjs bilen in 
med ett vaxlager som skyddar bilen och gör den lättare att hålla ren. Smuts biter sig inte fast så lätt, vilket innebär 
att starka rengöringsmedel inte behövs. – Spruta inte på avfettningsmedel innan du åker till biltvätten. Det försämrar 
funktionen i biltvättens rengöringsanläggning, tipsar Fredrik Erlandsson

Om du måste tvätta bilen hemma
Om du av någon anledning inte kan ta dig till biltvätten, undvik då att stå på gatan eller garageuppfarten.  
Tvättvattnet rinner, som tidigare nämnts, ner i gatubrunnarna för dagvatten och hamnar orenat i närmaste vatten-

drag. – Ställ i stället din bil på en gräsmatta. Marken kan till viss del fånga upp föroreningar och bryta ner 
dem innan de når grund- och ytvatten. Använd helst bilvårdsprodukter som är miljömärkta med exempelvis 
”Svanen” eller ”Bra Miljöval”, säger Fredrik Erlandsson. Men om du har ett miljömärkt biltvättmedel, kan du 
inte tvätta bilen på uppfarten då? – Miljömärkta biltvättmedel är gjorda för att brytas ned i ett reningsverk. Om 
de via dagvattnet leds ut till närmaste sjö så kommer de att över tid brytas ned i vattnet, men i vattnet går ned- 
brytningen betydligt långsammare. Jämfört med de olje- och asfaltrester samt tungmetaller som finns i tvätt-
vattnet så är det miljömärkta tvättmedlet ändå det mindre vattenmiljöproblemet, säger Fredrik Erlandsson.

Kommunen ska hålla koll
Enligt miljöbalkens hänsynsregler ska alla som bedriver en nedsmutsande verksamhet göra vad som krävs och är 
möjligt för att förebygga och motverka skador på miljön. Det gäller även privatpersoner. – Undvik därför att tvätta 
bilen så att föroreningar hamnar i dagvattenbrunnar, diken eller andra vattendrag, säger Fredrik Erlandsson. Det är 
kommunernas miljöförvaltning som har till uppgift att se till att lagen efterlevs. I vissa kommuner får invånarna till 
och med betala böter. I Jönköpings kommun kan du exempelvis riskera att få ett vitesförläggande på 10 000 kronor 
om bilen tvättas på gatan.

Biltvättartips
Tvätta bilen på en biltvättsanläggning. Tvättvattnet återanvänds och renas innan det åker vidare till kommunens 
reningsverk.Tvätta bilen i en gör-det-själv-hall. Vattnet renas i en så kallad oljeavskiljare innan det slussas vidare 
till reningsverket. Om du ändå väljer att tvätta hemma, ställ bilen på gräsmattan. På så vis filtreras 
smutsvattnet i viss mån innan det når grundvattnet. Tänk också på att inte ställa bilen i närheten 
av en dagvattenbrunn eller vattendrag. Välj också miljömärkta rengöringsmedel. De är bättre än 
omärkta. Även om det bästa förstås är att tvätta bilen i en biltvätt, så att du undviker att tungmetaller 
som sitter bundna i smutsen på bilen rinner ut i våra sjöar.”  

Källor: Artikel från Villägarnas webb 2021 (Svenskt Vatten, Stockholm Vatten och Avfall)
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Familjecentralen Stacken
Välkommen till öppna förskolan 
 –  en mötesplats för föräldrar och barn 0-6 år
 
Bibliotekshäng!  
Vi tittar på förskolans utställning; 
”Snälla händer” på biblioteket.  
Tisdag 2 maj kl. 10:30-11:30

Utflykt till Linbaneparken
Ta gärna med eget fika.
Torsdag 11 maj kl. 10:00-11:30

Förskoleinformation
Rektor Linda besöker Stacken och  
berättar och svarar på era frågor om  
förskolan. Tisdag 16 maj kl. 10:30

Adress: Kyrkvägen 1 (samma byggnad som BVC)
Telefon: 0222- 51 55 63  Mejl: stacken@skinnskatteberg.se 

Förskolans utställning

Den 26/4 – 12/5 ställer förskolorna i
Skinnskattebergs kommun ut sina
arbeten med Grön flagg och Snälla 
händer på biblioteket.

Grön flagg är en internationell  
certifiering för förskolor och skolor 
och ett verktyg att jobba med
hållbar utveckling ur ett barn- 
perspektiv. 

Snälla händer är ett arbetssätt i  
förskolan med fokus på att ha snälla 
händer mot varandra, våra saker och 
vår planet.

                   Välkomna!

  Klipp ut och spara:
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Tobaksfria dagen 31 maj
Visste du att tillverkningen av cigaretter varje 
år kräver 23 biljoner liter vatten?

Det motsvarar vattenförbrukningen för alla 
som bor i Sverige i 40 år.
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Medlemsmöte
8 maj, 18:00

S:t Davidsgården
 

Vi bjuder på fika! 
varmt välkomna!

 

elisabeth_aberg50@hotmail.com
carina.sandor@liberalerna.se
gabriel.andersson@liberalerna.se

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg

En liberal värderar frihet och 
rättvisa, och förespråkar öppenhet, 

tolerans och demokrati.
 

Liberalismen behövs
mer än någonsin!

Vid frågor kontakta: 
Cecilia Karlsson, cissi.karlsson.skbg@hotmail.com 

070-8664652 
Lena Loven Rolén,  loven.rolen@telia.com 

070-7287238

1 : a  M A J

Alla hjärtligt välkomna!

Hemsida: siskinnskatteberg.se
Facebook: Socialdemokraterna Skinnskatteberg

Instagram: socdemskinnskatteberg

Alla hjärtligt välkomna!

S o s s e k a f é e r
3, 10, 17, 24, 31 maj

18.00-20.00
Alla hjärtligt välkomna att

komma in på en kopp kaffe och
diskutera Skinnskattebergs

framtid. Vissa Sossekaféer har
teman och dessa anslås på

sociala media och hemsidan. 

Sedvanligt 1:a majfirande i
Allaktivitetshuset Sture.

 
Talarlista anslås senare.

Fika och grillad korv.

Fler aktiviteter anslås på
sociala media, hemsida och

medlemsbrev
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Vårens publika evenemang på
Kulturreservatets folkhögskola

KALENDARIUM

5/5 Staden, kontraktet, framsteget: Olika ”paradigm” för att tänka
politik och samhälle, från antiken till vår egen tid. Mats Persson.
Skräppbo skola kl. 13-15:30

26/5 Papa’s got a brand new bag. Afroamerikansk soulmusik 1961-1973.
Olle Johansson. Skräppbo skola kl. 13-15:30

2/6 Heldagsseminarium med tema Bildning i periferin. Skräppbo skola

7-9/6 Examensdagar

VARMT VÄLKOMNA!

Läs mer på www.kulturreservatetsfhs.se
Frågor? Kontakta info@kulturreservatetsfhs.se

nytt schema
varje vecka

FÖLJ OSS PÅ SOCIALA MEDIER
FÖR ATT SE VECKOSCHEMA!

VI HAR ÖPPET
FÖR ALLA ÅLDRAR!

ALLAKTIVITETSHUSET STUREALLAKTIVITETSHUSET STURE
K ÖP IN GS V Ä GEN 16 0222-51  55 78@ALLAKTIVITETSHUSET_STURE

Café Sture

ONSDAGAR KL 10:00-17:00 
HAR VI ÖPPET FÖR ALLA
ÅLDRAR PÅ CAFÉ STURE!

 
TITTA IN HOS OSS, TA EN KOPP
KAFFE OCH GOTT FIKA. SPELA

BILJARD, TA DEL AV VÅRA
AKTIVITETER ELLER BARA EN

TREVLIG PRATSTUND!

Varmt välkomna!

@ALLAKTIVITETSHUSET_STURE
 

Seniorcafé
onsdag 24 maj

15:00-17:00

FIKA - GOBIT
MUSIK

DIGITAL HJÄLP

bärkebälgarna
lördag 27 maj

15:00

onsdagar
10:00-17:00

VARMT VÄLKOMNA ATT
LYSSNA NÄR BÄRKEBÄLGARNA

SPELAR PÅ
ALLAKTIVITETSHUSET STURE!

 
BÄRKEBÄLGARNA ÄR EN
DRAGSPELSKLUBB FRÅN

SÖDERBÄRKE!
 

VI BJUDER PÅ KAFFE & FIKA!

VARMT VÄLKOMNA TILL
SENIORCAFÉ! 
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Vårens publika evenemang på
Kulturreservatets folkhögskola

KALENDARIUM
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Skräppbo skola kl. 13-15:30
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Olle Johansson. Skräppbo skola kl. 13-15:30

2/6 Heldagsseminarium med tema Bildning i periferin. Skräppbo skola

7-9/6 Examensdagar

VARMT VÄLKOMNA!

Läs mer på www.kulturreservatetsfhs.se
Frågor? Kontakta info@kulturreservatetsfhs.se

     Skinnskatteberg 
  
PRO aktiviteter maj 2023

Vårfest i Holmsjötorp, Riddarhyttan 
Tisdag 23 maj. Samling vid kyrkans 
parkeringsplats kl 12.30 för gemensam 
resa med egna bilar.Vi bjuder på grillad 
korv och fikabröd. OBS! Ta med eget 
kaffe och mugg. Tipspromenad, lekar.

Boule på Masbo IP  
Onsdagar kl 09-12.00
Bingo i PRO-lokalen, Onsdag 3/5 kl 
14.00. Sista för säsongen.
Bowling i Lurbohallen
Torsdagar kl 10-12
Gå-fotboll i Systemairhallen
Återkommer i höst.
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Dags att återanmäla dig 
till kulturskolan

Vi har just börjat med ett nytt digitalt anmälnings- 
system. Därför behöver du som har barn som är 

elev eller står i kö till Kulturskolan gå in på 

www.skinnskatteberg.se  

Klicka på länken för återanmälan på första sidan. 
Det behöver du göra även om du har en plats.

Har du frågor kontakta  
eva.anderberg@skinnskatteberg.se

0222- 51 57 03
Gör det nu! Senast 2 maj

Tusen tack!
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B
iblioteket

Det händer i maj
Utställning
Grön flagg och snälla händer
27 april - 8 maj
Alla kommunens förskolor  arbetar 
med Grön Flagg, ett koncept 
 genom Håll Sverige rent-stiftelsen. 
 Skinnskattebergs förskolor kommer 
att i denna utställning ge exempel 
på hur de  arbetar med snälla händer 
mot  varandra , snälla händer mot 
vår  lekmiljö och snälla händer mot 
 samhället.

Skinnskattebergs förskolor
11 maj - 1 juni
I den här utställningen visar 
 Skinnskattebergs förskoleklasser upp 
alster, inspirerade av Johan Anderblads 
bok Bojan och traktorn. 

Torsdag med Tema
Lernia 
Utbildning och arbetsmarknad
Torsdag 25 maj kl. 15.00
Thomas Jonsson från  Lernia 
 kommer och  berättar om hur 
 arbetsmarknaden ser ut i 
 Västmanland, vilka branscher 
som rekryterar mest och vilka 
yrkesutbildningarsomfinnsi
 Västmanland och i Fagersta.

Visstuga på biblioteket 
Bondkomiker och showartister
Fredag 12 maj 13.00 
Biblioteket bjuder in till ett 
 visprogram under ledning av 
 vissångaren Bertil Olsson.  Dagens 
visstuga har temat “Från Ernst Rolf 
till Ronny Eriksson”.
Biblioteket bjuder på något gott! 
Kom och lyssna! Kom och sjung! 
Samarr: ABF, PRO,  Skinnskattebergs 
HBF.

Mitt sjungande liv
Fredag 26 maj 13.00 
Vissångaren Bertil Olsson har 
uppträtt i 75 år och med anledning 
av det är dagens visprogram på 
temat “75 år på scen - bättre scen 
än aldrig”.
Biblioteket bjuder på något gott! 
Kom och lyssna! Kom och sjung! 
Samarr: ABF, PRO, 
 Skinnskattebergs HBF.

Barnens bibliotek
Pekboksklubben
Onsdag 3 maj kl. 10.00 
Vi träffas och sjunger, rimmar och 
läser. För barn 0-3 år, äldre barn är 
också välkomna.

Öppettider
Måndag 12.00-17.00
Tisdag 12.00-17.00
Onsdag 12.00-17.00
Torsdag 12.00-17.00
Fredag 10.00-15.00

Avvikande öppettider
Måndag 1/5 12.00-17.00
Onsdag 17/5 Stängt
Torsdag 18/5 Stängt 

Välkommen in!

Dags att återanmäla dig 
till kulturskolan

Vi har just börjat med ett nytt digitalt anmälnings- 
system. Därför behöver du som har barn som är 

elev eller står i kö till Kulturskolan gå in på 

www.skinnskatteberg.se  

Klicka på länken för återanmälan på första sidan. 
Det behöver du göra även om du har en plats.

Har du frågor kontakta  
eva.anderberg@skinnskatteberg.se

0222- 51 57 03
Gör det nu! Senast 2 maj

Tusen tack!
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Församlingsaktuellt                            maj 2023

Sköna Maj välkommen!
Den traditionella vårsången på Valborgsmässoafton har precis klingat ut och majelden har falnat. Våren 
ligger framför oss och vi möter den med blandade känslor. En del med förväntan och lättnad över den 
vinter som äntligen släppt sitt grepp om oss. Andra drabbas av stress, allt som skall planteras och alla 
grillkvällar som skall arrangeras. Kanske flyttar du snart ut på landet och vet att det väntar en som-
mar fylld av gäster som förväntar sig all-inclusive under sitt besök hos dig. Ja varje ny start är fylld av 
känslor av alla de slag. Vi får ta hand om dem och oss själva på allra bästa sätt. Du måste ju egentligen 
ingenting av det som kanske stressar dig just nu- våren och sommaren kommer att passera även om 
din trädgård inte är i samma perfekta skick som alla tidigare år. För många av oss blir det lite enklare 

Korsdrag i S:t Davidsgården
Kaffe, andakt & lotteri. kl.13

10 maj  Våravslutning  
  med MåBra kören

Kungörelse
 

Kyrkofullmäktige sammanträder
onsdag 24 maj kl.18.30

i S:t Davidsgården,  
Skinnskatteberg. 

Ärenden enligt utsänd
föredragningslista.

Handlingar finns tillgängliga på
expeditionen. 

 

Allmänheten välkomnas
Yvonne Krusell Neld  

— ordförande

att leva, då vintern har tvingat oss att vara inne och de korta pro-
menader som gjorts har bjudit på väldigt lite möten och pratstunder. 
Nu tinar vi fram och ensamheten känns lite mindre ensam när vi får 
mötas på våra promenader, ta en pratstund om livet och vädret.
Ute på våra kyrkogårdar är vårarbetet i fullgång, våra säsongsarbeta-
re är på plats och det städas och krattas,
Om stressen, ensamheten och livet i stort känns tungt att bära en-
sam, skall du veta att du alltid är välkommen till oss. Vi finns här för 
samtal.  Åsa Svensson, präst, 0721434008

Romboleden, pilgrimsled sedan 1000-talet, är Sveriges längsta pilgrimsled och unik i sitt slag. 
Den startar i Köping och avslutas i Trondheim. Den går genom vår församling från Kolsva via Heds 
kyrka och Skinnskattebergskyrka vidare mot Malingsbo. Vandringen bjuder på upplevelser för 
både kropp och själ.
I sommar vandrar Walking for Future med start i Älvdalen 3 augusti och mål i 
Vadstena 2 september för att vara där 3 september på Global Walk for Future Day. 
Den som vill kan anmäla sig och vandra med 1 vecka eller mer eller gå en dagsetapp. 
Läs mer här och anmäl dig: https://walkforfuture.se/HEM/vandringar/harlig_ar_jorden
Läs mer på:  https://www.svenskakyrkan.se/romboleden & https://www.naturkartan.se/sv/romboleden
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Svenska kyrkans Kalendarium                            maj 2023

2 maj kl.19 Kvällsmässa i Skinnskattebergs kyrka 
7 maj kl.11 Gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka
14 maj kl.11 Mässa i Gunnilbo kyrka
18 maj kl.08 Gökotta i Heds kyrka

präst Bodil Engström, musiker Gunilla Kindahl Broberg

20 maj kl.18 Musik vid Helgsmål med Hedkören & Brukskören i Heds kyrka
21 maj kl.11

kl.17

Gudstjänst för små & stora i Skinnskattebergs kyrka
präst Bodil Engström, musiker Andreas Risberg
Finsk mässa i Skinnskattebergs kyrka
präst Jarmo Muroma, musiker Andreas Risberg

28 maj kl.11 Konfirmationsmässa i Skinnskattebergs kyrka
präst Bodil Engström, musiker Andreas Risberg, diakon Mirja Edelsvärd

8 maj kl.14 Heds kyrkliga syförening träffas i Hedgården - våravslutning
10 maj kl.13 Korsdrag i S:t Davidsgården med MåBra kören - våravslutning
12 maj kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården
24 maj kl.18.30 Kyrkofullmäktige sammanträder i S:t Davidsgården
26 maj kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

Gudstjänster

Konserter & Övriga Verksamheter

- Språkcafé - varje måndag i S:t Davidsgården kl.15.30 - 

KontaktinformationKontaktinformation
FFöörrssaammlliinnggsseexxpp..          mmåånn,,  ttiiss,,  oonnss,,  ttoorr    kkll..1100--1122      00222222--333366  3366
mmaaiill::  sskkiinnnnsskkaatttteebbeerrgg..ffoorrssaammlliinngg@@ssvveennsskkaakkyyrrkkaann..ssee
Kyrkoherde Bodil Engström     0222-336 30 / sms: 076-760 96 30Kyrkoherde Bodil Engström     0222-336 30 / sms: 076-760 96 30
Komminister Åsa Svensson     0222-463 641 / sms: 072-143 40 08Komminister Åsa Svensson     0222-463 641 / sms: 072-143 40 08
Kyrkogårdsförman Roger Johansson    0222-336 32 / sms: 076-760 96 32Kyrkogårdsförman Roger Johansson    0222-336 32 / sms: 076-760 96 32
Diakon Mirja Edelsvärd     0222-336 35 / sms: 076-760 96 35Diakon Mirja Edelsvärd     0222-336 35 / sms: 076-760 96 35
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